28 января 2013 года N 7-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ ОТ

01 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N 33-УГ "О КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ

ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

На основании с Закона области от 19 февраля 2002 г. N 174-ОЗ "О системе органов исполнительной власти области Псковской области" постановляю:

1. Внести в состав Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области, созданной указом Губернатора области от 01 октября 2012 г. N 33-УГ "О Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области", следующее изменение:

ввести в состав Комиссии Гумерова Салавата Булатовича - главного федерального инспектора в Псковской области в качестве члена Комиссии.

2. Внести в Положение о Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области, утвержденное указом Губернатора области от 01 октября 2012 г. N 33-УГ "О Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области", следующие изменения:

2.1. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также обеспечение решения текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет рабочая группа при Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области в составе согласно приложению N 1 к настоящему Положению в соответствии с регламентом деятельности рабочей группы при Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области согласно приложению N 2 к настоящему Положению.";

2.2. дополнить Положение о Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области:

приложением N 1 "Состав рабочей группы при Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области" в редакции согласно приложению N 1 к настоящему указу;

приложением N 2 "Регламент деятельности рабочей группы при Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области" в редакции согласно приложению N 2 к настоящему указу.

Губернатор области

А.А.ТУРЧАК

Псков

28 января 2013 года

N 7-УГ

Приложение N 1

к Указу

Губернатора области

от 28 января 2013 г. N 7-УГ

"Приложение N 1

к Положению

о Комиссии по мониторингу

достижения целевых показателей

социально-экономического развития

Псковской области

СОСТАВ

рабочей группы при Комиссии по мониторингу достижения

целевых показателей социально-экономического

развития Псковской области

Перников

- первый   заместитель   Губернатора   области   -

Сергей Григорьевич

руководитель рабочей группы

Фурс

- первый   заместитель    Руководителя    Аппарата

Руслан Федорович

Администрации области - заместитель руководителя

рабочей группы

Аникеева

- заместитель начальника  управления  -  начальник

Марина Николаевна

отдела анализа и  межотраслевого  взаимодействия

Государственного    управления    межотраслевого

взаимодействия  и  перспективного   планирования

Псковской области - секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Волков

- глава     Струго-Красненского     района     (по

Александр Анатольевич
согласованию)

Григорьева

 - начальник      Государственного       управления

Светлана Николаевна

межотраслевого взаимодействия  и  перспективного

планирования Псковской области

Карпов

- заместитель Руководителя Аппарата  Администрации

Андрей Иванович

области - председатель  Государственно-правового

комитета Администрации области

Копосов

- заместитель председателя  Комитета  по  бюджету,

Анатолий Петрович

финансам   и   налоговой   политике   Псковского

областного Собрания депутатов (по согласованию)

Матвеев

- начальник Контрольного управления  Администрации

Виктор Николаевич

области

Романов

- начальник   Управления    внутренней    политики

Роман Николаевич

Администрации области

Русов

- заместитель Руководителя Аппарата  Администрации

Андрей Иванович

области

Смирнова

- председатель  Комитета  по   вопросам   местного

Татьяна Михайловна

самоуправления Администрации области

Трофимов

- Глава Бежаницкого района (по согласованию)

Анатолий Яковлевич

Цецерский

- Глава города Пскова (по согласованию)"

Иван Николаевич

Приложение N 2

к Указу

Губернатора области

от 28 января 2013 г. N 7-УГ

"Приложение N 2

к Положению

о Комиссии по мониторингу

достижения целевых показателей

социально-экономического развития

Псковской области

РЕГЛАМЕНТ

деятельности рабочей группы при Комиссии по мониторингу

достижения целевых показателей социально-экономического

развития Псковской области

1. Рабочая группа при Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области (далее - рабочая группа) создается в целях подготовки и проведения заседаний Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области (далее - Комиссия) и координации работы по направлениям деятельности Комиссии.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Псковской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Псковской области, а также настоящим Регламентом.

3. Рабочая группа осуществляет следующие полномочия:

организация подготовки и проведения заседаний Комиссии;

организация взаимодействия с органами местного самоуправления по вопросам мониторинга показателей социально-экономического развития, определенных указами Президента Российской Федерации;

внесение на рассмотрение Комиссии предложений по корректировке плана мероприятий, направленных на реализацию указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. N 596 - 606.

4. Рабочая группа для осуществления своей деятельности имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы по вопросам своей деятельности;

приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, а также представителей иных органов, организаций и объединений.

5. Рабочая группа действует на коллегиальной основе и состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы проводятся один раз в квартал в срок за 1 неделю до дня заседания Комиссии. Заседание проводит руководитель рабочей группы, в случае его отсутствия - заместитель руководителя рабочей группы. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

7. Решение рабочей группы принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

8. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается членами рабочей группы, принявшими участие в заседании, и направляется председателю Комиссии".